

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه- کابل
۲۹ دسمبر ۲۰۲۰



یونس نگاه

رهبران جهادی دمکرات نبودند

در سال‌های اخیر خبرهای زیاد از رشد تندروی در شمالی و پنجشیر شنیده‌ایم. خیلی‌ها می‌پرسند چرا چنین شده است، بستر و پیش‌زمینه‌هایش چیست؟ در جواب کمتر به آنچه در زمان جهاد و مقاومت در آن مناطق گفته و انجام شده است، اشاره می‌شود. اما، زمین شمالی و پنجشیر مثل سایر مناطق کشور در زمان جهاد برای تندروی بسیار قلبه و هموار شده بود.

در ویدیویی که از احمدشاه مسعود در زمان طالبان در مسجدی در پنجشیر ثبت شده است، او در ارتباط به مجازات چرسی و سگریتی صحبت می‌کند و جایی می‌گوید: "هرکس سگرت فروش ۳۹ دره بخوره. کسی که سگرت می‌کشه سلاحش گرفته شوه، خوب محکم چوب بخوره، بندی شوه، توهین و تحقیر شوه که ازی عمل خود دست بکشه". این دستور تنها برای صفوف نظامیان نیست، برای باشندگان پنجشیر است، چون فروشندگان و مصرف‌کنندگان را مخاطب قرار می‌دهد و در جایی از بالا و پائین رفتن جوانان و مصرف خانواده هم یاد می‌کند.

شنیدن دستور چوب زدن، دره‌کاری، توهین و تحقیر کسی که سگرت می‌کشد یا می‌فروشد برای کسانی که در دوران جهاد سن و سالی داشته‌اند، عجیب نیست، اما اگر امروز به یک کابلی "دمکراتی" که عکس احمدشاه مسعود را در پیراهنش چسبانده و در محفلی چلم کشیده می‌رقصد، بگوئید که ایشان چنان فرامینی هم صادر می‌کرده‌اند، شاید باورش نشود.

توهین و تحقیر کسانی که به زعم قومندانان جهادی "مجرم" بودند، ویژه طالبان نبود، یک رسم مسلمانی افغانی بود. توهین ابزار مشروع بود و از زبان همه بزرگان مجاهد صادر می‌شد.

آمر صاحب در جایی می‌پرسد: "مچم همی سگرت‌کشی که سگرت می‌کشه همی نفع ازی چیست؟ اگه همی بگوپه که مه یکدفعه فکر خوده دیگه کنم، .. پیغمبر سنتش ایست هر دفعه که سر پیغمبر غم می‌آمد فوراً دو رکعت نماز می‌خواند،

سرش فشار می‌آمد قرآن تلاوت می‌کد، نماز می‌خواند. خدا می‌گه که اطمینان قلب‌ها د ذکر است. به ذکر پروردگار است که قلب‌ها مطمئن میشه، نه د سگرت".

اگر امر صاحب به تحقق این آرزوهایش کامیاب می‌شد و نظامش را به سراسر کشور گسترش می‌داد آیا در کابل امروز کسی کنسرت برگزار می‌توانست، یا خیر او از آوازخوانان می‌پرسید "نفع ازی کار شما ده چیست؟" و به مردم می‌گفت "اگه بگوئین که ما یک‌دفعه فکر خوده دیگه می‌کنیم، خو اونه برین ذکر کنین. پیغمبر سنتش ایست که هر دفعه سرش غم می‌آمد فوراً دو رکعت نماز می‌خواند." فایده رقص چیست؟ فایده نوشیدن انرژی بیگبیر چیست؟ دو رکعت نماز که باشه آدم چرا برای دیگه‌کدن فکر خود دست به لهو لعب بزنه؟"

لینک ویدیو در کمنت.:

[Facebook](#)